
Č. j.: MPSV-2024/81763 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – Almax Work 
 
Dotaz ze dne 2. 4. 2024 
 
dne 2. 4. 2024 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručena 

Vaše žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které žádáte 

o informace týkající se povolení ke zprostředkování práce. Konkrétně uvádíte: „u níže 

uvedených pracovních agentur bych požádala o informace týkající se povolení ke 

zprostředkování práce včetně důvodu neshody mezi informacemi, uvedenými 

v obchodním rejstříku, a databázi pracovních agentur na stránkách Úřadu práce   

Almax Work, družstvo – podle obchodního rejstříku bylo vydáno povolení 
v roce 2007, stále platí, ale v databázi agentur chybí. 
Almax Work-Group, družstvo, měla povolení v letech 2014-2016, co bylo důvodem 
k odejmutí licence? 
Almax Work-Holding, družstvo, povolení platilo od 2015 do 2022, dle obchodního 
rejstříku má pořad povolení ke zprostředkování – probíhá nějaké soudní spory ohledně 
odejmutí licence?“ 
 
K Vašim dotazům sdělujeme: 
ALMAX WORK, družstvo, IČ: 281 78 386, v současné době nemá žádné platné 
povolení ke zprostředkování zaměstnání. Původní povolení k výkonu činnosti agentury 
práce byla vydána na dobu 3 let a zanikla uplynutím této doby. 
  
ALMAX WORK-Group, družstvo, IČ: 019 29 895, povolení bylo odejmuto z důvodu 
nesplnění povinnosti dle § 58a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
účinném do 30. 6. 2023 (neuzavření pojištění záruky proti úpadku agentury práce). 
 
ALMAX WORK-Holding, družstvo, IČ: 034 66 892 – povolení ke zprostředkování 
zaměstnání (pro formy dle § 14 odst. 1 písm. a) a c) zákona o zaměstnanosti a zvlášť 
pro formu dle § 14 odst. 1 písm. b) tohoto zákona) byla pravomocně odejmuta k 5. 9. 
2022 z důvodu zprostředkování zaměstnání v rozporu se zákonem o zaměstnanosti. 
Zprostředkování zaměstnání není živností, přičemž podle § 65 zákona o 
zaměstnanosti vede MPSV evidenci agentur práce, kterým bylo vydáno povolení ke 
zprostředkování zaměstnání - Hledání agentur práce (mpsv.cz). Žádné soudní spory 
stran vydávání nebo odejímání tohoto povolení MPSV nevede. 
 
Závěrem upozorňujeme na to, že podle § 14 odst. 2 ZSPI v žádosti „fyzická osoba 
uvede jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 
přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od 
adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, 
identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy 
sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa“. Ve Vaší žádosti je 
sice uvedeno Vaše datum narození, nicméně uvedená adresa je adresou Českého 
centra pro investigativní žurnalistiku, které je uvedeno jako odesílatel e-mailu. IČO 
společnosti není uvedeno. Vzhledem k tomu, že z podání není zřejmé, kdo informace 

https://www.mpsv.cz/web/cz/hledani-agentur-prace


požaduje, je odpověď zasílána prostřednictvím datové schránky Českého centra pro 
investigativní žurnalistiku. 
 
 

S pozdravem 

 

 
 


